院教字〔2016〕44号

教务部关于做好2016-2017学年第一学期期末

考试及下学期开学等工作的通知

各系、学工部、各有关单位：

本学期已近尾声，现将本学期期末教学工作安排及下学期开学初有关工作的注意事项通知如下：

一、期末考试

1、考试安排

本学期定于2017年1月13日结束，2017年1月14日至2017年2月12日放寒假。期末停课考试时间安排如下：

（1）2016级：2016年12月26日至2017年1月6日

（2）2013、2014、2015级：2017年1月3日至2017年1月13日。

各班级考试周内至少应安排两门考试课程，1月12日至1月13日应至少安排1门课程考试。
各系应在12月22日前登录教务系统完成除公共课以外的所有课程的排考工作。

2、期末考试时间：上午  8：30～10：30   下午  14：30～16：30

    3、考试组织

（1）考试组织工作按《阳光学院考场管理办法》的要求严格执行。

（2）各系应再次组织师生，重申考试纪律，考试期间各系应组织有关人员对本系学生所在的考场进行巡视，从严治考，考试舞弊的情况应在24小时内上报，并按我院有关规定及时严肃处理。

（3）监考教师须严格执行阳光学院监考人员职责，挂牌监考，并指定学生按号入座，在考前重申考场纪律，不允许手机等通讯设备带入考场，不允许学生考试中途擅自离开考场，否则做自动结束考试处理，特殊情况上报巡视人员后做特殊处理。

（4）重修学生若无成功报名重修，将无法参加期末考试及补考。

（5）学生确实有特殊原因不能参加考试需办理缓考手续，即学生填写纸质申请—-任课老师审批—-系主任审批—-教务审批后，由教学秘书维护入教务系统。

4、成绩录入与查询
（1）各位教师须按《阳光学院课程考试管理规定》完成相关工作。成绩须在考试结束后的7天内完成录入，成绩录入时采用“四舍五入”方式，即学生成绩不含有小数点。成绩打印一式二份由本人及教研室主任签字确认后，一份装入试卷册，一份交学生所在系。各系应及时检查成绩录入情况，并督促教师完成此项工作。
（2）学生可登陆学院网站教务系统查询成绩（用户名和密码与选课时相同），查询成绩前须客观公正对任课教师的教学情况予以评价。学生应在离校前尽量了解自己的成绩情况，为下阶段学习做好准备。

二、补考工作
1、补考时间：补考安排在2016-2017学年第二学期初即2017年2月13日至2月26日的晚上或周末举行，公共课补考安排见附件《2016-2017学年第二学期初公共课补考安排表》。

2、补考安排的课程必须是本学期有开设的课程（不含实践性环节课程），参加补考的对象必须是本学期参加修读（含重修）且课程成绩不及格及期末申请缓考的学生。
3、各系可在《2016-2017学年第二学期初公共课补考安排表》基础上插空安排其它课程的补考，并于1月23日前登陆教务系统完成补考安排。

4、补考成绩应在考试后七天内完成录入并送到学生所在系，所有补考课程成绩录入最迟需在3月4日前完成。

三、下学期开学初工作

１、下学期自2017年2月13日至2017年6月30日共20周。2月12日为学生到校报到注册时间，2月13日正式上课。
2、各系对逾期注册、迟到、旷课的学生应认真查明原因，严格按学籍管理条例处理，并将处理情况报送教务部。

3、各系应做好下学期开学的工作，组织检查教学大纲、授课计划、教案/讲稿等教学文件。

四、毕业班工作
1、 对于毕业班的学生，要进行毕业资格准入制度，对于因未达到毕业实践资格审核而不能进入毕业实习环节的学生，应安排好他们的修业工作。
2、毕业班除毕业设计（论文）之外的成绩应在2017年5月5日前录入完毕。

3、毕业班学生的毕业答辩工作应在2017年5月21日前完成，毕业设计（论文）的成绩录入工作应在2017年5月23日前全部完成。
4、本届毕业生按计划要求各系在2017年5月26日前将确定毕业以及授予学士学位的学生名单等各类材料和电子注册数据报送教务部，以便及时进行毕业及学位资格的审定和按时发放证书。

5、学院学位评定委员会会议暂定于2017年6月2日。
以上各项工作安排，各系、部应认真对待，按时完成，切实做好期末考试工作和新学期工作。

 (各系必须通知到全体教师和学生)
附件：阳光学院2016-2017学年第二学期初公共课补考时间安排表

                                          阳光学院教务部

                                         2016年12月19日

阳光学院教务部                             2016年12月19日印发

PAGE
- 3 -